
Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
9/2023. (IV.28.) önkormányzati rendelete 

a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről 

 

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 
1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1.§ (1) A rendelet hatálya Füzesabony Város Önkormányzata tulajdonában lévő Füzesabony: 
„déli (falusi)” 2791 hrsz., „északi (telepi)” 748 hrsz. köztemetőkre, valamint az ott végzett 
temetkezési, temető fenntartási és üzemeltetési tevékenységre és azok folytatóira terjed ki. 
(2) Füzesabony Város Önkormányzata (továbbiakban Tulajdonos) a temetkezési 
közszolgáltatási feladatok ellátásával pályázat útján, öt éves határozott időtartamra szóló a 
kormányrendeletben meghatározott szakmai követelményeknek megfelelő gazdálkodó 
szervezetet bíz meg (továbbiakban: Üzemeltető) kegyeleti közszolgáltatási szerződés 
(továbbiakban: Szerződés) keretében. A szerződésben kell rendelkezni a temető 
rendeltetésszerű használatához szükséges tárgyi és infrastrukturális feltételek 
megvalósításáról. A sírhelygazdálkodást a Szerződés alapján az Üzemeltető végzi.  
 
2.§ A köztemetőkben a temetkezés az alábbi módokon történhet: 
a) temetkezési helyen sírba helyezéssel, sírboltba helyezéssel 
b) hamvasztás esetén sírba helyezéssel, urnafalban, urnasírboltban történő elhelyezéssel, vagy 
urnakiadással. 
 
3.§ (1) A Temetők nyitvatartása: 
Minden év március 2-től – november 15-ig 08:00 – 20:00 óráig, illetve 
minden év november 16-tól – március 1-ig 08:00 – 17:00 óráig. 
(2) A nyitvatartás rendjét a temetők bejáratainál az Üzemeltetőnek ki kell függesztenie. 

4.§ A temetés időpontját az Üzemeltető határozza meg az egyházak, illetve a temetési 
szertartást végző szervezők koordinálásával, figyelembe véve az eltemettető kívánságait. 

5.§ Igény esetén a ravatalozó helyiséget legalább 60 perccel a temetés előtt, de minden 
esetben a ravatalozás megtörténte után ki kell nyitni és a gyászolók rendelkezésére bocsátani. 

6.§ (1) A temetőben lévő temetési helyek méreteit és egymástól való távolságát e rendelet 1. 
sz. melléklete tartalmazza. 
(2) A sírhelyet kifalazni, kibetonozni nem lehet. Temetési hely kerítéssel, lánccal nem 
határolható körül. 
 
7.§ (1) A temetési hely igénybevételéért a temettetőnek díjat kell fizetnie e rendelet 2. sz. 
mellékletben foglaltak szerint. 

(2) Az urnafülkék értékesítéséről Füzesabony Városi Önkormányzat gondoskodik a 
Füzesabonyi Polgármesteri Hivatal közreműködésével. 



8.§ (1) A temetési hely feletti rendelkezési jog (használati idő) időtartama: 
a) sírhely esetén a koporsós betemetés, illetve rátemetés napjától számított 25 év, 
b) sírbolt esetén 60 év, 
c) urnafülke és urnasírhely esetén 10 év, 
d) urnasírbolt esetén 20 év 
(2) A temetési hely felett rendelkezni jogosult kérelmére a temetési hely feletti rendelkezési 
jog díjfizetés mellett meghosszabbítható (újraváltható), külön tiltó rendelkezés hiányában Az 
újraváltás időtartama az (1) bekezdésben meghatározott használati idővel megegyezik. 
(3) A temetkezési helyek használatának jogát magánszemélyek között átruházni nem lehet. 
(4) A használati idő lejáratát a rendelkezésre jogosult és az Üzemeltető is köteles figyelemmel 
kísérni. 
(5) A temetési hely feletti rendelkezési jog lejártáról az Üzemeltető a temetési helyet 
adategyeztetési címkével látja el. Az Üzemeltető az adategyeztetés során köteles tájékoztatni 
a rendelkezési jog jogosultját a lejárat időpontjáról, a meghosszabbítás szabályairól. 
(6) Amennyiben a rendelkezési jog jogosultja nem ismert, vagy a nyilvántartás szerinti címen 
nem található, a temetési hely lejáratának tényét a meghosszabbításra rendelkezésre álló 
határidő egyidejű megjelölésével kell meghirdetni a temető bejáratánál és az üzemeltető 
honlapján. 
(7) Ha a használati idő leteltét követően a temetkezési helyet 5 éven belül ismételten nem 
váltják meg, az üzemeltető jogosult azt minden megtérítési igény nélkül újból felhasználni. Az 
üzemeltető az újrahasznosítás előtt legalább három hónappal erről honlapján, valamint a 
temető bejáratánál tájékoztatást köteles közzétenni.  
 
9.§ (1) A temetőt a nyitvatartási idő leteltekor a látogatóknak, engedélyezett munkálatokat 
végző vállalkozóknak külön felszólítás nélkül el kell hagyniuk. 
(2) A temető területén tilos a szertartások rendjét, a kegyeleti jog gyakorlását akadályozni, 
mások kegyeleti érzéseit sértő módon viselkedni, a temető csendjét indokolatlanul zavarni, a 
temető használatára irányuló szabályokat egyéb módon megszegni, szeszes italt fogyasztani.  
(3) A temetők területére kutyát és egyéb állatot bevinni – a vakvezető, illetve a segítő kutyák 
kivételével – tilos. 
(4) A temetőbe gépjárművel, motorkerékpárral behajtani és ott közlekedni - a 
mozgáskorlátozottakat, egészségi állapotuk vagy életkoruk miatt mozgásukban korlátozott 
személyeket szállító jármű, temetkezési szolgáltatást és engedélyezett munkálatokat végzők 
kivételével – tilos. 
 
10.§ (1) Tilos a temetőben lévő vízvételi helyet a rendeltetésétől eltérő módon igénybe venni. 
(2)  A sírok közötti szabad közlekedést akadályozni nem lehet, e rendelet 1.  sz. mellékletében 
szabályozott, két sírhely között kötelezően előírt távolságot beépíteni, oda növényzetet ültetni 
tilos. Amennyiben az akadályokat az azt létesítő az üzemeltető felszólítására sem távolítja el, 
arról az Üzemeltetőnek kell gondoskodnia a létesítő költségére a létesítő egyidejű 
tájékoztatása mellett. 
(3) A temetési helyeken úgy lehet lágyszárú növényeket, cserepes, vágott növényeket, 
művirágot, koszorút elhelyezni a sírhely földjébe vagy cserépbe, virágtartóba, hogy azok a 
sírok közötti mozgást ne akadályozzák.  Az urnafülkék előrészén a másik urnafülkét zavaró 
virágtartók, díszítések vagy feliratok nem helyezhetők el. 
(4) Fát, cserjét a köztemető területén magánszemély nem ültethet, ültetésre megbízást nem 
adhat. Ez alól kivételt képez a sírhely földjébe ültetett, vagy virágcserépbe, virágtartóba 
kihelyezett, olyan örökzöld növény, amely teljes kifejlettségében nem magasabb 1 m-nél, és 
lombozatának átmérője nem több 0,5 m-nél. 



(5) A temetési hely felett rendelkezni jogosult köteles a temetési hely gondozását, 
gyomtalanítását rendszeresen elvégezni/elvégeztetni. A temetési hely gondozásakor a 
szomszédos temetési hely épségére, tisztaságára ügyelni kell. 
(6) A temetési helyek gondozásával kapcsolatosan keletkező hulladékot a temetési helyek 
között tárolni tilos, azt hulladékgyűjtőkben kell elhelyezni. 
(7) A temetőben mindenki köteles a tűzveszély keletkezését eredményező magatartástól 
tartózkodni, valamint a tűzgyújtásra alkalmas eszközöket, gyertyát, mécsest úgy elhelyezni, 
hogy tűz ne keletkezzen. A temetőben gyertya vagy mécses gyújtása esetén a tűzveszély 
elkerüléséhez szükséges intézkedéseket annak kell megtennie, aki a gyertyát vagy mécsest 
meggyújtotta.  

11.§ (1) A temetőben keletkezett hulladék rendszeres gyűjtéséről, elhelyezéséről és 
kezeléséről a temető üzemeltetője köteles gondoskodni. 

(2) Az Üzemeltető a szemét összegyűjtésére, tárolására szolgáló helyeket köteles a temető 
területén kijelölni, és megfelelő számú és térfogatú gyűjtőedényzetet, hulladéktároló 
konténereket biztosítani. Az Üzemeltető gondoskodik az összegyűjtött szemét havi egyszeri, 
október-november hónapokban heti egyszeri, indokolt esetben soron kívüli elszállításáról. 

12.§ (1) Síremlék építésével, bontásával keletkező építési törmelék, hulladék és felesleges 
föld az építés, bontás befejezését követő azonnali elszállítása az építtető feladata. 

(2) Amennyiben a rendelkezésre jogosult kérésére rátemetés történik, és a meglévő síremlék, 
vagy sírkeret a sírásást veszélyezteti vagy akadályozza, a síremléket vagy sírkeretet meg kell 
bontani, amelynek költségeit a rendelkezni jogosult viseli. 

13.§ Az Üzemeltető a temetkezési szolgáltatás, illetve a köztemetőben végzett egyéb 
vállalkozási tevékenység ellátásának rendje, összhangja érdekében köteles biztosítani, hogy: 

a) a temetkezési szolgáltatók, egyéb vállalkozók azonos feltételekkel, lehetőség szerint az erre 
irányuló igénybejelentés sorrendjének megfelelően vehessék igénybe a temetői 
létesítményeket, illetve a köztemető infrastruktúráját; 

b) munkavégzését úgy megszervezni, hogy biztosítsa és segítse a temetkezési szolgáltatók, 
egyéb vállalkozók tevékenységének végzését. 

14.§ (1) A temetkezési szolgáltatás tevékenység megkezdése előtt a szolgáltató legalább egy 
munkanappal köteles bejelentést tenni az Üzemeltető felé a tevékenység helye, pontos ideje, 
megrendelő és az elhunyt személye tekintetében. A temetkezési szolgáltatónak megfelelő 
módon igazolnia kell az Üzemeltető részére az elhunyt személy azonosítását, továbbá a 
megrendelő (eltemettető), illetve, ha nem azonos a rendelkezési jog jogosultjával a 
rendelkezési jog jogosultjának személyét, nyilvántartáshoz szükséges adatait. A 
szolgáltatónak igazolnia kell a temetkezési szolgáltatás nyújtására vonatkozó jogosultságát. 

(2) A szolgáltató a munkavégzés megkezdése előtt köteles az Üzemeltetőnek befizetni az e 
rendelet 3. sz. mellékletében és a 4. sz. mellékletében meghatározott díjat. 

15.§ (1) A vállalkozónak sírbolt, síremlék állításához-, valamint a sírjelekhez kapcsolódó 
egyéb munkálatok kezdő időpontját és várható időtartamát, a tevékenység pontos helyét, a 
munkavégzés jellegét, az „építmény” méretét és a megrendelő személyét az üzemeltető felé 



be kell jelentenie legalább 3 munkanappal előbb. Amennyiben a megrendelő személye nem 
azonos a rendelkezésre jogosult, vagy annak örököse személyével, akkor be kell mutatni az 
erre irányuló megállapodásukat. 

(2) Az előírt bejelentés hiánya vagy attól való eltérés esetén, az üzemeltető a vállalkozót és a 
sírhely rendelkezésre jogosultját - határidő kitűzésével - felhívja a sérelmes állapot 
megszüntetésére. A szabályossá tétel meghiúsulása esetén, vagy ha a szabálytalanság csak 
részleges vagy teljes bontással valósítható meg, az Üzemeltető a szabálytalanul megvalósult 
építmény bontására szólítja fel a sírhellyel rendelkezni jogosultat, ennek eredménytelensége 
esetén a jogsértő költségére a szabálytalan építményt elbontja a sírhely felett rendelkezni 
jogosult egyidejű tájékoztatása mellett. 

(3) A vállalkozó a munkavégzés megkezdése előtt köteles az Üzemeltetőnek befizetni a 
várható közüzemi költségeket, és e rendelet 3. sz. mellékletében meghatározott díjat. 
 
16.§ (1) Füzesabony Város Önkormányzata azon elhunyt személyeknek, akik a városi közélet 
valamely területén kiemelkedő teljesítményt nyújtottak, díszsírhelyet adományozhat. 

(2) A díszsírhely használata a temető fennállásáig tart, használata díjtalan. 

(3) A díszsírhelybe - sírnyitás és rátemetés szabályainak megtartása, költségeinek viselése 
mellet - az elhalt özvegye és az elhalt közvetlen felmenő és lemenő hozzátartozói /szülők, 
gyerekek/ is eltemethetők. 

(4) A díszsírhely gondozásáról az elhaltak hozzátartozói, ezek hiányában - az önkormányzat 
megbízásából és költségére - az üzemeltető köteles gondoskodni. 

17.§ (1) Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a köztemetőkről és a temetkezésről szóló 33/2009. (IX. 2.) rendelet. 

 

 

 

_______________________________                           _______________________________ 

   Hidvéginé dr. Szigetvári Erika                            Nagy Csaba 
           jegyző                                      polgármester 

 

 
A rendelet kihirdetésre került 2023. április 28-án 09:00 órakor   

 

               _____________________________ 

                   Hidvéginé dr. Szigetvári Erika  
                           jegyző 

 



1. sz. melléklet 

Temetési helyek méretei 

 

Megnevezés Hossza/cm Szélessége /cm 

    

Egyszemélyes sírhely 210 90 

Rátemetés esetén 210 90 

Kettős sírhely 210 190 

Rátemetés esetén 210 190 

    

Egyszemélyes gyermek sírhely 130 60 

      

Urnasírhely 100 100 

      

Urnafülke 1 urnás 30 30 

Urnafülke 2 urnás 60 60 

      

Sírsorok egymás közötti távolsága 100   

Sírhelyek egymás közötti távolsága 80   

      

Kétszemélyes sírbolt     

Belső méret 250 150 

Külső méret 300 200 

      

Négyszemélyes sírbolt     

Belső méret 250 200 

Külső méret 300 250 

      

Hat-tízszemélyes sírbolt     

Belső méret 350 350 

Külső méret 400 400 

      

Urnasírbolt 100 120 
 

Sírhely, sírbolt, urnasírhely, urnasírbolt egymástól való távolsága: 1 m 

Sírhelytáblák egymástól való távolsága:              6-9 m 

 

 

 

 



2. sz. melléklet 

Temetési helyek igénybevételi díja 

(megváltása/újra váltása) 

 

Sorba temetéses sírhelyek díj/Ft 

    

Egyszemélyes sírhely 3 300 

Kétszemélyes sírhely 6 600 

Gyermeksírhely 1 320 

Urnasírhely 1 320 

    

Előre váltott sírhelyek díj/Ft 

    

Egyszemélyes sírhely 6 600 

Kétszemélyes sírhely 13 200 

Urnasírhely 2 640 

    

Urnahely díj/Ft 

    

1 urnás urnafülke falon 30 000 

2 urnás urnafülke falon 60 000 

    

Sírboltok díj/Ft 

    

Kétszemélyes sírbolt 26 400 

Négyszemélyes sírbolt 52 800 

Hat-tízszemélyes sírbolt 105 600 

Urnasírbolt 30 000 

    

Előre váltott sírboltok díj/Ft 

    

Kétszemélyes sírbolt 52 800 

Négyszemélyes sírbolt 105 600 

Hat-tízszemélyes sírbolt 211 200 

Urnasírbolt 60 000 

 

Rátemetés esetén minden egyszemélyes és kétszemélyes sírhely árának 50 %-át 

kell megfizetni. 

Temetési hely megváltásának és újra váltásának díja megegyezik.  

 

A díjak nettó árban értendők. 



3. sz. melléklet 

 

 

Temetkezési szolgáltatás díjai 

 

Temetkezési szolgáltatás  Díj/Ft 

1) Alapdíj 6 600 

    

Többletdíjak   

2) Egyszemélyes síremlék készítése esetén 3 500 

3) Kétszemélyes síremlék készítése esetén 5 280 

    

4) Kétszemélyes sírbolt készítése esetén 16 500 

5) Négyszemélyes sírbolt készítése esetén 22 000 

6) Hat-tízszemélyes sírbolt készítése esetén 44 000 
 

 

Az 1. számú tételt az a szolgáltató fizeti meg az üzemeltetőnek, aki a hantolást, 

illetve az urna elhelyezést végzi. Az 1. számú tétel megfizetésének esedékessége 

a szolgáltatás nyújtás napja.  

A 2-6. számú tételt a síremlék és sírboltot, urnasírboltot készítő kivitelező 

vállalkozó fizeti az üzemeltetőnek. A 2-6. számú tétel megfizetésének 

esedékessége a síremlék, urnasírbolt, sírbolt helyének kitűzése.  

A síremlék, urnasírbolt, sírbolt helyét az üzemeltető tűzi ki. 

A díjak nettó árban értendők.  

 

 



4. sz. melléklet 

 

 

Temetői létesítmények igénybevételéért fizetendő díj 
 

 

Tevékenység Díj/Ft 

    

Ravatalozó használati díj 3 200 Ft/elhunyt 

    

Hűtőkamra használati díj 1 000 Ft/nap 

    

A díjak nettó árban értendők.  
 

 

 

 

 


